

**PLANILHA VALOR ESTIMADO****ANEXO XII – EDITAL 041/2021****REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Agenda de Compromissos 135 x 192mm; anual; encadernação por costura; capa-contracapa de papelão revestido com material sintético; miolo em papel offset 56 g/m <sup>2</sup> ; um dia por página de segunda a sexta e sábados e domingos em uma página	Und	200	R\$ 31,70	R\$ 6.340,00
002	Alfinete de aço, caixa c/ 50g, cabeça esférica, fina n 29	Cx c/50g	20	R\$ 5,88	R\$ 117,60
003	Almofada para Carimbo 11cm x 8,5 cm, com tampa Automática; Unidade	Und	50	R\$ 7,08	R\$ 354,00
004	Apontador de Lápis, de alumínio	Und	150	R\$ 1,16	R\$ 174,00
005	Bateria 9 Volts comum	Und	330	R\$ 18,89	R\$ 6.233,70
006	Bateria de lithium, 3V tipo "CR 2032", para Glicosímetro	Und	350	R\$ 3,88	R\$ 1.358,00
007	Bobina em papel acetinado para calculadora, medindo (57mmx30m)	Und	40	R\$ 2,02	R\$ 80,80
008	Borracha Plástica, branca, macia, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite, apaga lápis e lapiseira medindo 43x22x12 mm; cx c/20 und	Cx c/20Und	510	R\$ 24,07	R\$ 12.275,70
009	Caderno comum, capa flexível, grampeado, vertical, 96 folhas; 147x202mm; miolo pautado e margeado frente e verso em papel 56 g/m <sup>2</sup>	Und	400	R\$ 6,21	R\$ 2.484,00
010	Caderno tamanho 20x27.5cm, capa dura em cores variadas; miolo com 96 folhas não numeradas, em papel offset 56g/m <sup>2</sup>	Und	350	R\$ 8,94	R\$ 3.129,00
011	Caixa Arquivo morto, na cor AMARELO, 350x130x245mm Polionda	Und	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
012	Caixa Arquivo morto, na cor azul, 350x130x245mm Polionda	Und	700	R\$ 7,42	R\$ 5.194,00
013	Calculadora eletrônica; 12 dígitos; alimentação: bateria e solar; botão OFF; inclinação do visor; dimensões aproxim.: profund. 12 cm; largura 15cm; unidade	Und	70	R\$ 21,47	R\$ 1.502,90

014	Caneta Esferográfica azul - Ponta média de 1 mm, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, esfera de Tungstênio	Und	1600	R\$ 0,83	R\$ 1.328,00
015	Caneta esferográfica escrita média, cor preta	Und	600	R\$ 0,85	R\$ 510,00
016	Caneta Esferográfica vermelha - Ponta média de 1 mm, Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, esfera de Tungstênio	Und	700	R\$ 0,85	R\$ 595,00
017	Caneta marcador p/ Retroprojeto, cor preta, tinta permanente, ponta média 2.0mm (Tipo Pilot - Para marcação de Lâminas/provetas Laboratório)	Und	150	R\$ 5,89	R\$ 883,50
018	Carregador de Pilhas AA e AAA	Und	10	R\$ 139,65	R\$ 1.396,50
019	CdR gravável (80min/700mb)52x	Und	30	R\$ 4,80	R\$ 144,00
020	Clipes nº 2.0 - galvanizado	Cx c/100 und	350	R\$ 2,62	R\$ 917,00
021	Clipes nº 6.0 - galvanizado	Cx c/100 und	270	R\$ 2,81	R\$ 758,70
022	Clips nº 3/0 galvanizados	Cx c/100 und	20	R\$ 3,93	R\$ 78,60
023	Clips nº 8/0 galvanizados	Cx c/100 und	10	R\$ 2,72	R\$ 27,20
024	Cola Plástica lavável para papel	Fr c/90ml	212	R\$ 1,36	R\$ 288,32
025	Corretivo Líquido, à base de água	Fr c/18ml	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00
026	Destaca texto amarelo; ponta chanfrada para traço fino e traço grosso	Und	300	R\$ 2,05	R\$ 615,00
027	Elástico chato reforçado - 25mm C/25m - Preto	Rolo	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
028	Elástico tipo látex para papel- nº18	Cx c/100g	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00
029	Envelope Pardo kraft; 24,7 x18 cm;(MEIO-OFÍCIO)	Und	20000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
030	Envelope Pardo kraft; 34,7 x 24 cm	Und	3300	R\$ 0,45	R\$ 1.485,00
031	Espátula inox extratora de grampo	Und	100	R\$ 2,42	R\$ 242,00
032	Estilete largo plástico profissional c/trava, 18mm	Und	50	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
033	Etiqueta Adesiva em folha A4; TIPO "PIMACO-7074; (uma unidade por folha, sem recorte nas margens)	Pct c/100fls	160	R\$ 113,00	R\$ 18.080,00
034	Etiqueta autoadesivas, folha branca para Impressora, formato 107,00x49,20mm contém 500 folhas/ 3000 Etiquetas	Cx c/3000 etiquetas	10	R\$ 283,14	R\$ 2.831,40
035	Etiqueta de papel autoadesiva, branca, tarjada (35x78)mm	Env c/12und	50	R\$ 4,44	R\$ 222,00
036	Ficha Pautada 22 x 15 cm; Papel branco 120 g	Pct c/100fichas	100	R\$ 21,29	R\$ 2.129,00
037	Fita Adesiva Crepe 19 mm x 50 m	Rolo	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
038	Fita Adesiva Plástica Transparente LARGA 50mx50mm	Rolo	400	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00

039	Fita Adesiva transparente 50 m x 9 mm (tipo durex)	Rolo	200	R\$ 3,07	R\$ 614,00
040	Fita Corretiva 10m X 5mm	Und	100	R\$ 5,82	R\$ 582,00
041	Fita Dupla face	Und	50	R\$ 6,93	R\$ 346,50
042	Fita nylon p/ impressora matricial Epson LX300 (LABORATÓRIO)	Cx c/1Und	12	R\$ 19,43	R\$ 233,16
043	Fita nylon p/ impressora matricial Epson LX350 (CONTABILIDADE)	Cx c/1Und	20	R\$ 19,43	R\$ 388,60
044	Fitolho Plástico Polipropileno, Metragem: aproximadamente (700 metros por kg)	Und	22	R\$ 19,88	R\$ 437,36
045	Formulário contínuo 80 colunas, 1 via branco; com micro serrilha de separação das Folhas; gramatura de 56g/m <sup>2</sup>	Cx c/3000fls	10	R\$ 129,06	R\$ 1.290,60
046	Furador de papel para até 25 fls; 2 furos; espaço entre furos 80mm; margem de 6mm; Dimensões: 122x100x56mm	Und	70	R\$ 24,58	R\$ 1.720,60
047	Grampeador de mesa médio, 26/6; tipo "Easy Office", para até 30 fls; W Dimensões: 20,1 x 5x 9,5cm; Espaço de 150 mm para as folhas	Und	320	R\$ 26,55	R\$ 8.496,00
048	Grampeador de metal, tipo alicate 26/6 (Easy Office ou similar), para até 30 fls; estrutura de metal; tipo "H-300PRO"	Und	150	R\$ 50,96	R\$ 7.644,00
049	Grampeador tipo universal, capacidade p/ grampear até 13mm de altura	Und	20	R\$ 94,09	R\$ 1.881,80
050	Grampo para grampeador universal 23/13	Cx c/5000Und	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00
051	Grampo para papel 26/6, cobreado ou na cor prata	Cx c/5000Und	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
052	Lápis de Cera Estaca Azul Escuro	Cx c/12Und	10	R\$ 11,20	R\$ 112,00
053	LÁPIS PRETO COMUM Nº2	Und	900	R\$ 0,40	R\$ 360,00
054	Livro Ata com 100 folhas; capa dura cor preta; 30x20cm; miolo de folhas brancas pautadas em papel offset 56g/m <sup>2</sup> , numeradas no anverso (frente)	Und	280	R\$ 15,94	R\$ 4.463,20
055	Livro de Registro de Entrada e Saída de Paciente 500 folhas, numeradas tipograficamente	Und	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
056	Livro índice Telefônico c/capa dura; montado com espiral dupla; c/divisórias de "A" a "Z" com 8 páginas por letra; tamanho 14,5x10,5 cm	Und	32	R\$ 14,98	R\$ 479,36

057	Livro para Protocolo de entrega de documentos e correspondência, tamanho 160x220 mm, capa de papelão, c/100 folhas	Und	150	R\$ 15,54	R\$ 2.331,00
058	Livro Para Registro de Óbitos 200 folhas	Und	15	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
059	Molhador de Dedos Pasta 12g	Und	200	R\$ 4,28	R\$ 856,00
060	Papel Almaco Pautado A4	Pct c/10fls	50	R\$ 3,64	R\$ 182,00
061	Papel carbono Preto, formato A4 (21 x 29,7cm); capacidade para 8 vias	Cx c/100fls	120	R\$ 105,63	R\$ 12.675,60
062	Papel Cartão 50 fls cada cor (branco, azul, amarelo, vermelho e cinza)180gs A4	Pct c/50fls	20	R\$ 43,64	R\$ 872,80
063	Papel Casca de ovo 180 g/m <sup>2</sup> , Branco	Cx c/50fls	20	R\$ 21,93	R\$ 438,60
064	Papel linho branco 180g/m <sup>2</sup> , form. A4(210x297)	Pct c/20fls	20	R\$ 21,93	R\$ 438,60
065	Papel Ofício Amarelo 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho A-4	Pct c/100fls	50	R\$ 10,69	R\$ 534,50
066	Papel Ofício Azul 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho A-4	Pct c/100fls	50	R\$ 12,75	R\$ 637,50
067	Papel Ofício Branco Xerográfico 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho A-4	Pct c/500fls	3000	R\$ 22,08	R\$ 66.240,00
068	Papel Ofício Rosa75 g/m <sup>2</sup> , tamanho A-4	Pct c/100fls	50	R\$ 10,69	R\$ 534,50
069	Papel Ofício Verde 75 g/m <sup>2</sup> , tamanho A-4	Pct c/100fls	50	R\$ 10,69	R\$ 534,50
070	Papel semi kraft de 80g/m <sup>2</sup> , em bobina com 60cm x 150m	Bobina	5	R\$ 17,97	R\$ 89,85
071	Papel Vergê, branco, 180g/m <sup>2</sup> , form. A4(210x297)	Pct c/50fls	30	R\$ 11,94	R\$ 358,20
072	Papel vergê, amarelo, 180g/m <sup>2</sup> , form. A4(210x297)	Pct c/50fls	30	R\$ 11,94	R\$ 358,20
073	Papel vergê, azul, 180g/m <sup>2</sup> , form. A4(210x297)	Pct c/50fls	30	R\$ 11,94	R\$ 358,20
074	Papel vergê, rosa, 180g/m <sup>2</sup> , form. A4(210x297)	Pct c/50fls	30	R\$ 12,24	R\$ 367,20
075	Papel vergê, vermelho, 180g/m <sup>2</sup> , form. A4(210x297)	Pct c/50fls	30	R\$ 12,24	R\$ 367,20
076	Pasta de cartolina com abas e elástico, 480g/m <sup>2</sup> (250x350mm)	Und	200	R\$ 2,93	R\$ 586,00
077	Pasta de Cartolina simples, com trilho e grampos niquelados; 480g/m <sup>2</sup> ; medindo 250x350mm; cores: AMARELO	Und	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
078	Pasta de Cartolina simples, com trilho e grampos niquelados; 480g/m <sup>2</sup> ; medindo 250x350mm; cores: AZUL ROYAL	Und	200	R\$ 2,49	R\$ 498,00

079	Pasta de polionda com 3 abas e elástico tamanho ofício, 2cm de dorso Cristal	Und	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
080	Pasta de polionda com 3 abas e elástico tamanho ofício, 3,5cm de dorso branco	Und	100	R\$ 6,53	R\$ 653,00
081	Pasta de polionda com 3 abas e elástico tamanho ofício, 5,5cm de dorso branco	Und	100	R\$ 7,42	R\$ 742,00
082	Pasta de Poliondas, altura de 6 cm, com elástico	Und	250	R\$ 9,41	R\$ 2.352,50
083	Pasta de polipropileno com Elástico, tamanho Ofício 25mm transparente	Und	200	R\$ 4,33	R\$ 866,00
084	Pasta de polipropileno com GRAMPO, tamanho Ofício 25mm	Und	200	R\$ 3,91	R\$ 782,00
085	Pasta para Arquivo "A a Z", TAMANHO OFÍCIO	Und	50	R\$ 12,73	R\$ 636,50
086	Pasta plástica preta, com 50 folhas plásticas	Und	30	R\$ 20,62	R\$ 618,60
087	Pasta Suspensa para Arquivo com Grampos e visores p/ Índices	Und	600	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00
088	Pasta Suspensa para Arquivo Marmorizada Plastificada Completa, com grampos e visores p/ índices	Und	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
089	Pendrive 4 GB	Und	50	R\$ 40,94	R\$ 2.047,00
090	Percevejo, 10 mm, cobreado	Cx c/100Und	53	R\$ 5,22	R\$ 276,66
091	Pilha Elétrica (Palito) AAA	Und	1400	R\$ 5,31	R\$ 7.434,00
092	Pilha Elétrica (Palito) AAA; (Recarregável)	Und	32	R\$ 32,39	R\$ 1.036,48
093	Pilha Elétrica Média Comum (C)	Und	900	R\$ 8,59	R\$ 7.731,00
094	Pilha Elétrica Pequena Comum (AA)	Und	1000	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
095	Pilha Elétrica Pequena Comum (AA); (Recarregável)	Und	32	R\$ 26,69	R\$ 854,08
096	Pincel Atômico Preto ou Azul; à base de água; não recarregável; Ponta de 4mm; Escrita de 1,8mm. (Tipo Pilot, Compacto ou similar com as mesmas características)	Und	100	R\$ 5,32	R\$ 532,00
097	Pincel Atômico vermelho; à base de água; não recarregável; Ponta de 4mm; Escrita de 1,8mm. (Tipo Pilot, Compacto ou similar com as mesmas características)	Und	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00
098	Pincel para escrita em quadro branco, vidros e superfícies não porosas, na cor AZUL ou VERMELHA	Cx c/12Und	21	R\$ 103,88	R\$ 2.181,48
099	Porta lápis, clips e lembrete, poliéster cristal 940.3 (228x65x90)	Und	100	R\$ 24,37	R\$ 2.437,00
100	Prancheta, em madeira com prendedor plástico/metal	Und	50	R\$ 5,51	R\$ 275,50

101	Quadro de avisos 1,20 X 90, em cortiça, moldura de madeira	Und	25	R\$ 177,66	R\$ 4.441,50
102	Régua Plástica Milimetrada, de 30 cm	Und	110	R\$ 0,82	R\$ 90,20
103	Rolete Entintador ME 1009 IR 40 T	Und	20	R\$ 14,76	R\$ 295,20
104	Sacola Plástica "Camiseta" 25 x 35 cm (Farmácia) - Cx./Pac. 1.000	Pct c/1000Und	30	R\$ 89,44	R\$ 2.683,20
105	Sacola Plástica "Camiseta" 50 x 60 cm - Cx./Pac. 1.000	Pct c/1000Und	30	R\$ 123,49	R\$ 3.704,70
106	Sacola Plástica transparente, capacidade de 1 kg; pac c/1 kg	Pct c/1Kg	10	R\$ 40,14	R\$ 401,40
107	Sacola Plástica transparente, capacidade de 5 kg; pac c/1 kg	Pct c/1Kg	10	R\$ 47,99	R\$ 479,90
108	Sacolas Plásticas Reciclada Reforçadas Resistente 60x80 5kg	Pct c/5Kg	10	R\$ 49,25	R\$ 492,50
109	Tesoura de aço niquelada; Lâmina de 1,8mm em aço inox; Comprimento 20cm	Und	120	R\$ 15,16	R\$ 1.819,20
110	Tinta p/ carimbo de borracha, s/óleo, mínimo 40 ml; cor Azul	Und	140	R\$ 3,91	R\$ 547,40
111	Tinta p/ carimbo de borracha, s/óleo, mínimo 40 ml; cor Preta	Und	10	R\$ 3,91	R\$ 39,10
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 268.387,65</b>